
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 29 DEL 04/02/2021 REG. GEN.

N. 17 DEL 28/01/2021

OGGETTO: IMPEGNO PER AFFIDAMENTO ALL’ALMA SPA INVIO TELEMATICO 
CERTIFICAZIONI UNICHE E AUTOLIQUIDAZIONE INAIL SALDO 2020/ 
ACCONTO 2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale N° 38 in data 28/12/2020 con la quale
si approva il Bilancio di previsione per l’anno 2021; 

Vista la comunicazione della ditta ALMA SPA datata 16/1/2021, avente all’oggetto
“Certificazioni uniche e invio telematico”, in base al contratto in essere l’Alma provvederà
entro il 16.02.2021 a predisporre l’invio telematico delle certificazioni uniche all’Agenzia
delle Entrate il cui costo del servizio è pari a € 170,00+ iva 22%;

Vista la circolare inerente l’autoliquidazione INAIL saldo 2020/acconto 2021, con la
quale  l’Alma  precisa  di  fornire  i  seguenti  servizi:  invio  telematico  dell’autoliquidazione
all’INAIL comprensivo di rielaborazione Report “autoliquidazione INAIL 2020/2021” il cui
costo del servizio è pari a € 110,00+iva 22%;

Considerato  che si  intende avvalersi  dei  servizi  di  trasmissione  dei  dati  per  via
telematica proposti da Alma spa e di procedere all’impegno di spesa per € 280,00+ iva
22% per un totale complessivo di € 341,60;

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione
della G.C. n. 30 del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire
il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed
appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del
servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA

1) Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011,la somma di € 341,60 a favore dell’ Alma spa – via 
Frabosa 29/b – 12089 Villanova Mondovì, le seguenti somme:



Esercizio 2021

€ 341,60 Cap. 140/31 Spese per servizio paghe e 
stipendi 

Missione 01 Servizi istituzionali , 
generali di gestione 

Programma 02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano Finanziario U.1.03.02.16.999 Altre spese per servizi 
amministrativi 

Creditore ALMA SPA 

CIG
ZE526E9312

Esigibilità entro il 31/12/2021 

2 ) Di  accertare,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui  all'articolo 183, comma 8, del  D.Lgs.
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con I vincoli di finanza pubblica;

3) Di trasmette la presente al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.

 

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  04 febbraio 2021

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT. MONDINO DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


